
1 
 

Duchovní správa kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 

 

Č. j. 56/2024 

18. září 2024 od 18:30 hod. – farní místnost 

Přítomni: P. Prokop Brož, P. Pavel Boukal, P. Adrián Kostilník, Josef Melichar, Helena 
Nerudová, Petr Sejkora 

Omluveni: Jan Molnár, Alois Neruda, P. Tomáš Petráček, Helena Stočesová, Václav Uhlíř, 
Jan Zajíc 

1. Program 

1. Přivítání – modlitba, uvedení programu 
2. Podzim 2024 
3. Různé 

Na začátek jsme se pomodlili modlitbu Svatého roku 2025. 
Modlitba Svatého roku 2025 

Otče na nebesích, 
ve svém Synu Ježíši Kristu, našem bratru, 
daroval jsi nám víru 
a skrze Ducha Svatého 
jsi do našich srdcí vlil lásku. 
Dej, aby v nás víra a láska probudila 
blaženou naději na příchod Tvého království. 
 
Kéž nás Tvoje milost promění 
na pozorné pěstitele sémě Evangelia, 
které zúrodní lidstvo a vesmír 
v důvěrném očekávání 
nového nebe a nové země, 
až se po porážce mocností Zla 
navždy zjeví Tvoje sláva. 
 
Kéž milost tohoto Jubilea 
v nás, poutnících naděje, oživí 
touhu po dobrech nebeských 
a vleje do celého světa 
radost a pokoj 
našeho Vykupitele. 
 
Tobě, svatý Bože, 
ať patří na věčnosti 
chvála a sláva na věky věků. 
Amen 

Vzpomenuli jsme také na životní výročí regenschoriho Václava Uhlíře, k jehož poctě – 
shodou okolností v době zasedání pastorační rady – probíhal v Městské hudební síni 
koncert.  

https://vaclavuhlir-varhanik.cz/terminy-koncertu/


2 
 

2. Podzim 2024  

1. Základní harmonogram v kostele Nanebevzetí Panny Marie 

Mše svaté  

• každé ráno o pracovních dnech a sobotách – v 7:00 hod. 
• neděle – 8:00 – 10:00 – 18:30 
• čtvrtky v 7:00 BiGy (dojednáno) 
• středy od 25.9. v 19:00 – Salaš 
• výjimečně BiGy  

Hudba při liturgii 

• regenschori Václav Uhlíř (rozpis varhaníků a obsazení nedělních a slavnostních 
mší svatých) 

• schola pro mši svatou v neděli v 10:00 hod. (Alois Neruda, Ondřej Špulák) 

Koncerty 

Průběžně přicházejí žádosti o koncertování v prostorách našeho kostela. Jednání se 
zájemci o provedení koncertu vede Helena Nerudová, další potřebné kroky směrem 
k biskupství zajištuje duchovní správce.  

Příprava na svátosti  

• v současné době se v katechumenátu (probíhá ve středu od 16:00 hod.) 
připravují tři katechumenky, objevují se další zájemci.  

• křty dětí probíhají příležitostně na požádání.  
• příprava na církevní sňatek probíhá na požádání kteréhokoli kněze působícího 

v našem kostele. Vedle toho probíhají v našem kostele svatební obřady, které 
byly připravované z jiných farností. 

• Příprava na biřmování letos probíhá poprvé centrálně pro celý Hradec Králové u 
sester salesiánek v Kuklenách počínaje pondělím 21.10.2024. Další info a 
přihlášení na sdmhk@volny.cz a na videopozvánka. 

Kostel je každý den otevřený díky službě paní Žofie Jochmanové. 

2. Výuka náboženství  

Výuka náboženství v Hradci Králové ve školním roce 2024–2025 
(Veškerá výuka bude probíhat ve farní místnosti v přízemí Nového Adalbertina na 
Velkém Náměstí) 

Třída: Čas:  vyučující 
6.-9. ročník každé úterý od 16.30 hod. P. Filip Dušek 
1.-2. ročník každý čtvrtek od 15.00 hod. Mgr. Helena Nerudová 
příprava na první svaté 
příjímání každý čtvrtek od 16.00 hod. Mgr. Helena Nerudová 

4.-5. ročník každý čtvrtek od 17.00 hod. Mgr. Helena Nerudová 

 Přihlašovat se můžete na emailové adrese: helianthi@email.cz, kde uvedete: jméno a 
příjmení dítěte, základní školu + ročník, dále pak kontakt (e-mail) na rodiče. 

mailto:sdmhk@volny.cz.a
https://a0a4b9659c.clvaw-cdnwnd.com/db0dc058db1843c47ec193acd0d67898/200035199-37f0e37f10/videopozv%C3%A1nka%20bi%C5%99mo.mp4
mailto:helianthi@email.cz


3 
 

Těšíme se na vás a na vaše děti a na společně prožitý čas v novém školním roce. 

3. Příprava na 1. svaté příjímání 

Podobně jako v minulých letech, bude i letos probíhat příprava na 1. svaté přijímání. 
Přesný harmonogram a organizační záležitosti budou k dispozici příští zasedání 
pastorační rady. 

4. Společenství mládeže  

Společenství mládeže vede P. Filip Dušek pro mládež z Hradce Králové (a okolí), scházejí 
se v pátek od 15:30 ve farní místnosti. 

5. Večer chval 

Společenství Echad pořádá každé 3. úterý v měsíci večer chval, v jarních a podzimních 
měsících v kostele Panny Marie, v zimním období vyhledávají vytápěné interiéry. 

6. Modlitby otců 

K pravidelné modlitbě otců se schází skupinka mužů ve farní místnosti ve čtvrtek večer 
od 20:00 hod. 

3. Různé 

1. Knihovna z děkanství uložená ve skříních ve farní místnosti není prakticky 
využívána. Z toho důvodu chceme knihy odstěhovat, jak už jsme projednali o 
minulém zasedání. Protože lidé z biskupské knihovny řeší pozůstalost po mons. 
Sochovi a Růtovi, nemají dostatek kapacit, aby mohli řešit naši knihovnu. P. Prokop je 
s nimi v kontaktu. 

2. Ve věci modernizace ozvučení našeho kostela proběhla schůzka s panem Vojtěchem 
Peckou dne 4.9.2024, během 18. týdne dodá návrh modernizace s rozpočtem, pokud 
zadáme práce hned, do Vánoc by mohlo být hotovo. 

3. Křesťanský bál: Helena Melicharová nyní připravuje setkání základní organizační 
skupiny. 

4. P. Prokop chce nabídnou zájemcům četbu Listu Římanům. Během nedělní kávy zjistí 
nejvhodnější termín. 

5. V neděli 20.10.2024 proběhne misijní neděle. Každoročně v našem kostele má tato 
neděle své vlastní provedení: průvod k přípravě obětních darů je tvořen dětmi 
v kostýmech připomínající jednotlivé kontinenty, po mši svaté probíhá „misijní 
koláč“. Zjistíme zájem, jestli můžeme prožít misijní neděli ve stejném rozsahu jako 
v minulých letech. 

6. O nedělních mší svatých je vhodné, aby při liturgii byla asistence, tedy ministranti. 
Proto vyzýváme zájemce, aby svůj úmysl zapojit do liturgické služby přišli sdělit do 
zákristie, kde také s příslušným knězem a kostelníky bude možné konkrétní formu 
služby dojednat.  

7. Při mši svaté o nedělích (v 10:00 hod.) budeme více pracovat na aktivní účasti lidí na 
liturgii v tom smyslu, aby lépe vyznívaly dialogy mezi celebrantem a lidem a ostatní 
postoje a gesta.  

8. Připomněli jsme si záležitost bezbariérového přístupu do kostela. Protože in 
materialibus se o kostel stará biskupství, je třeba se ujistit, že tuto záležitost vnesou 
do hry, až město bude připravovat a realizovat úpravu Velkého náměstí. 

9. Vodovodní přívod na Kropačce byl uzavřen, takže nám zůstává jen voda přivedená 
do zákristie. Pro úklidové práce i přípravu květinové výzdoby byl nicméně 



4 
 

vodovodní přívod (i odpad) v levé části kostela vhodný a šikovný. Při nejbližší možné 
příležitosti stojíme o to, aby se vodovodní přívod (a odpad) obnovily.  

10. V posledních měsících dochází k častým poruchám splachování záchodů u farní 
místnosti. Několikrát jsme to hlásili, stále to je velmi poruchové. Nahlásíme paní 
Josefové (o víkendu budou ve farní místnosti probíhat volby do Senátu a 
zastupitelstev krajů). 

 
Plánované termín zasedání pastorační rady:  
14.11.2024//9.1.2025//13.3.2025//29.5.2025//11.9.or 18.9.//13.11.2025 

 
Zapsal Prokop Brož. 

https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-senatu-a-zastupitelstev-kraju-2024.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volby-do-senatu-a-zastupitelstev-kraju-2024.aspx

